

## Sprawozdanie z projektów realizowanych w I semestrze roku szkolnego 2023/2024

	Nazwa	Osoby odpowiedzialne/ osoby realizujące projekt
Zespół nauczycieli humanistów	„Akademia ortografii” – Program Instaling dla Szkół (Program do nauki słówek z języka polskiego na platformie) – nauka poprawnych zapisów wyrazów z trudnościami ortograficznymi, wdrażanie do systematycznej pracy, doskonalenie pamięci – klasy VI	M. Zdanowska, G. Monik-Bukowska
	Projekt klasowy – „Miniatury teatralne”, „Demeter i Kora” w klasie 5d rozwijanie umiejętności pracy w grupie, komunikowania się, wspólnego podejmowania decyzji, utrwalanie treści mitu jako lektury obowiązkowej, budzenie empatii, wrażliwości, przewycięzanie nieśmiałości w wystąpieniach publicznych	M. Zdanowska
	Program folder wycieczki przez Afrykę „Śladami Stasia i Nel” dla klasy 6c Cele: rozwijanie umiejętności pracy w grupie, utrwalanie wiedzy o świecie przedstawionym lektury obowiązkowej, rozwijanie umiejętności wykorzystywania TIK w pracy w szkole, rozwijanie umiejętności komunikacyjnych, planowania pracy	M. Zdanowska
Zespół matematyczno- przyrodniczy	Projekt " <b>Szkoła promująca zalecenia Europejskiego Kodeksu Walki z Rakiem</b> " Celem projektu jest poprawa jakości życia dzieci, kształtowanie zdrowych nawyków i budowanie wśród młodzieży świadomości onkologicznej przez: - stwarzanie warunków oraz kształtowanie motywacji, wiedzy i umiejętności w zakresie wpływu zdrowego stylu życia na zapobieganie chorobom nowotworowym; - kształtowanie postawy aktywności fizycznej i zdrowego trybu życia	J. Smolińska I. Bieniek
	Projekt UM: " <b>Złap i zatrzymaj deszcz</b> " - edukacja dzieci w wieku szkolnym dotycząca konieczności oraz korzyści dla środowiska ze zbierania deszczówki" - zapoznanie uczniów szkół podstawowych z zagrożeniami, jakie niosą zmiany klimatu, ze szczególnym zwróceniem uwagi na zmniejszające się drastycznie zasoby wody na świecie, w kraju i mieście oraz ze sposobami przeciwdziałania temu zjawisku	A. Wyderska

	<p>Udziału w Projekcie UM „<b>Innowacyjne i ekologiczne środki transportu</b>” - V etap – Konkurs na spot reklamowy „Niskoemisyjne środki transportu w aspekcie ochrony klimatu”.</p> <p>Celem kampanii jest edukacja dzieci i młodzieży w zakresie ochrony środowiska naturalnego oraz innowacyjnych, alternatywnych rozwiązań w zakresie przemieszczania się, przyczyniających się do ochrony klimatu. Ponadto rozwijanie myślenia prospektywnego i kształtowanie odpowiedzialności za stan środowiska i zasobów surowców energetycznych w perspektywie kilkudziesięciu lat.</p>	A. Wyderska
	<p>Innowacja pedagogiczna „<b>Europa i ja</b>” - zakłada, iż uczniowie zdobędą nowe doświadczenia, rozwiną zainteresowania dotyczące Europy oraz nauczą się nowych treści o krajach europejskich, a przede wszystkim o Islandii.</p>	A. Wyderska
	<p>„<b>Biologia w zieleni</b>” - celem jest uświadamianie roli roślin w naszym otoczeniu. Zarówno pod kątem emisji tlenu, jak i roli naturalnych terapeutów (forma hortiterapii)</p>	J. Smolińska
	<p>Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „<b>Trzymaj Formę</b>” - celem projektu jest propagowanie zdrowego stylu życia o unikalnym, dwukierunkowym podejściu: propagującym zbilansowane odżywianie połączone z regularną aktywnością fizyczną.</p>	J. Smolińska I. Bieniek
	<p>Projekt klasowy - „<b>Pozytywnie porażeni</b>” - cykl lekcji w klasach ósmych z działu elektrostatyka. Celem projektu było zaznajomienie uczniów tematami z elektrostatyki przeplatającymi się ze zjawiskami dnia codziennego, wykonywanie doświadczeń.</p>	M. Rydzek
	<p><b>Zespół nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej</b></p>	<p>Udział w Świętokrzyskim Pilotażowym Programie pt. „Odblaskowa Szkoła” 2023 Celem jest promowanie bezpieczeństwa w ruchu drogowym, popularyzowanie stosowania przez uczestników ruchu drogowego elementów odblaskowych, wyposażenie jak największej liczby uczestników ruchu drogowego w elementy odblaskowe, zwiększenie aktywności dyrektorów szkół podstawowych, samorządów lokalnych oraz rodziców i opiekunów w zakresie wyposażenia i stosowania przez uczniów elementów odblaskowych, zwłaszcza w drodze do i ze szkoły, popularyzowanie przepisów i zasad ruchu drogowego, kształtowaniu partnerskich zachowań</p>
<p>Międzynarodowy Projekt Edukacyjny „<b>Czytam z klasą lekturki spod chmurki</b>” wspierający rozwój czytelnictwa klas I-III. Tegoroczna edycja pod nazwą „Na tropach dobroczynności” czyli pielęgnowanie w dzieciach dobroczynności.</p>		A. Wróblewska D. Nawrot

Zespół nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej	Ogólnoszkolny projekt przyrodniczo – ekologiczny „ <b>Przyroda wokół nas</b> ” – celem którego jest propagowanie działań związanych z ochroną przyrody oraz naszej Planety, poszerzanie wiedzy dotyczącej lokalnej przyrody - klasa 1	I. Ksel
	Ogólnoszkolny Projekt „ <b>Jesteśmy razem - dbamy o siebie</b> ” – wspierający rozwój umiejętności społecznych, integrację – klasa 1c	
	Projekt „ <b>Przyroda z klasą. Czy wiesz jak żyje jeź</b> ” zorganizowanym przez Uniwersytet Dzieci poszerzającym wiedzę na temat praw panujących w naturze, obserwowaniem zmian w przyrodzie – klasa 1c	
	Ogólnoklasowy projekt „ <b>Czytamy i wiedzę do wiedzy układamy</b> ” – klasa 1c	
Zespół wychowawców świetlicy szkolnej	Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „ <b>Emp@tyzna klasa</b> ” – realizowana w ramach innowacji pedagogicznej. Ma na celu kreowanie postawy lojalności, współpracy i pomocy wśród dzieci i młodzieży. Założeniem projektu jest rozwijanie u dzieci i młodzieży umiejętności odczuwania stanów emocjonalnych innych osób oraz reagowania na dany sposób zachowania.	E. Bińczak
	Projekt „ <b>Jesteśmy razem</b> ” Zajęcia z elementami Treningu Umiejętności Społecznych w świetlicy szkolnej.	E. Bińczak A. Wojciechowska
	Projekt edukacyjny – <b>Świetliki poznają języki</b> – zapoznanie uczniów z podstawami języka angielskiego, niemieckiego, hiszpańskiego Celem projektu jest rozwijanie umiejętności nauki języków obcych.	M. Paczyńska, W. Kot, A Nadgrodkiewicz
	Ogólnopolski projekt ekologiczny „ <b>Polska Stolica Recyklingu 2023 Program dla Miast i Instytucji</b> ”	E. Bińczak S. Ksel
	<b>Łączmy się razem</b> – projekt ekologiczny przy współpracy z Rejonowym Przedsiębiorstwem Zieleni Sp z o.o. w Kiecach	E. Bińczak M. Paczyńska
	Ogólnopolski Projekt „ <b>Trzymaj Formę!</b> ”, "Świetliki w formie". Celem jest edukacja w zakresie zdrowego odżywiania wśród młodzieży szkolnej oraz promocja zdrowego stylu życia - cykl zajęć pod hasłem "nie siedź, idź pobiegaj" - zabawy o zajęcia ruchowe w ogrodzie i na boisku szkolnym.	J. Smolińska
	Udział w projekcie " <b>Budujemy ciszę w szkole</b> ". Rozmowy z dziećmi w świetlicy szkolnej dotyczące szkodliwości hałasu	K. Nowaczek

	Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „ <b>Zabawa Sztuką</b> ” jest propagowanie sztuki w korelacji z kompetencjami kluczowymi oraz zgodnie z założeniami pedagogiki freblowskiej, zapoznanie z wybranymi dziełami i ich twórcami, rozwijanie poczucia estetyki i wrażliwości na piękno,	W. Kot
	Ogólnopolski Projekt Edukacji i Aktywizacji Ruchowej „ <b>Zdrowo i sportowo</b> ” Celem projektu jest zwiększanie świadomości dorosłych opiekunów dzieci na temat roli i wagi aktywności fizycznej (również odpowiedniego odżywiania i odpoczynku, tzn. właściwej dawki i jakości snu) w prawidłowym rozwoju fizycznym oraz psychicznym dziecka, a także przeciwdziałaniu pandemii chorób cywilizacyjnych.	W. Kot A. Matuszczak
Zespół nauczycieli wspierających i specjalistów	Ogólnopolski projekt edukacyjny „ <b>Jak mówić o niepełnosprawności?</b> ” pod patronatem WYDAWNICTWA EDUKACYJNEGO KAPELUSZ Z KWIATAMI. Projekt jest oparty o materiały zawarte w książce Julii Borkowskiej pt. „Jak mówić o niepełnosprawności?”. Każdy temat stanowi omówienie innej niepełnosprawności. Celem projektu jest szerzenie informacji o niepełnosprawnościach, ich specyfice oraz kształtowanie właściwych postaw prospołecznych uczniów w naszej szkole.	K. Wojtyś-Bielecka I. Bieniek K. Kusztal-Adamowska S. Ksel M. Lalewicz-Drażyk K. Młodawska A. Wojciechowska
	Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „ <b>Sztuka emocji</b> ” – celem jest zapoznanie dzieci ze światem emocji, wykorzystując do tego różnorodne formy sztuki, przybliżenie i oswojenie dzieci ze światem uczuć i emocji, wzmocnienie poczucia wartości, indywidualność, oryginalność dziecka oraz potrzeby tworzenia relacji osobowych i uczestnictwa w grupie, przygotowywanie do rozumienia emocji, uczuć własnych i innych ludzi oraz dbanie o zdrowie psychiczne	I. Bieniek
	Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „ <b>Alfabet Logopedyczny</b> ” - jego celem jest dbanie o właściwą stymulację rozwoju mowy oraz wdrażanie profilaktyki logopedycznej: podnoszenie sprawności aparatu artykulacyjnego, poszerzanie słownictwa biernego i czynnego skierowany do dzieci w wieku wczesnoszkolnym	S. Ksel

Zespół katechetyczny	Ogólnopolski Projekt Katechetyczny „ <b>W domu, w przedszkolu, w szkole z Bogiem</b> ” klasy I-VII mający na celu propagowanie postaw związanych z pomocą bliźnim, ukazywanie Boga, historii zbawienia, kształtowanie miłości do Boga. Ponadto celem projektu jest również współdziałanie z rodzicami, różnymi środowiskami, organizacjami i instytucjami, wspomaganie wychowawczej roli rodziny.	Koordinator: B. Czarnecka katecheci
	Ogólnopolski Projekt „ <b>Zbieramto w szkole</b> ” – projekt ekologiczno- charytatywny dla klas I-VIII. Projekt ma na celu rozwijanie świadomości ekologicznej wśród uczniów. Zbieramy baterie, zużyte telefony klawiszowe, smartfony, tablety i laptopy. Pozyskane pieniądze ze sprzedaży w/w przekazuje się na rzecz podopiecznych misjonarzy – księży sercanów, a także budowę studni głębinowych w Czadzie i w Tanzanii, pomoc dla dzieci z domu dziecka w Boliwii i na Filipinach.	Koordinator: B. Czarnecka katecheci

Opracowała:  
Iwona Bieniek